

Kraków, 12.10.2022

DZ.271.86.956.2022

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 25 52
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

dotyczy: postępowania DZ.271.86.2022 – Dostawa wyrobów medycznych w tym m. in. materiały do sterylizacji, filtry, dmuchawki, cewniki

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane następujące pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust 5

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 2 ust. 5 poprzez dodanie zastrzeżenia: „Przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy, możliwe są po wcześniejszej akceptacji przez Wykonawcę”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 4

W związku z faktem, iż zwyczajowo suma kar umownych wynosi maksymalnie do 20%, prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisów umowy w zakresie § 4 ust. 4 w sposób następujący: „Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar, naliczonych na podstawie umowy, nie może przekroczyć 20% kwoty, wymienionej w § 2 ust. 3 umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy § 4

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami spowodowane różnego rodzaju obostrzeniami, w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie kar umownych, wnosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w § 4 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 4

Dotyczy umowy

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej o następującej treści: „Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: zmiany średniego kursu EURO ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%. Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.” Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową długoterminową i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej

świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy, jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego. Dodatkowo, z uwagi na ogólnoswiatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 5

Dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiający wymaga odnośnie pkt. 11 skuteczności filtracji dla wirusów i bakterii > 99,999% potwierdzoną dokumentem producenta ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 6

Dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiający wymaga aby opór (impedancja przepływu) filtra była poniżej maksymalnej wartości rezystancji zalecanej przez międzynarodowe standardy spirometrii ATS / ERS?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiający wymaga ustników przezroczystych które umożliwiają personelowi obserwację i ocenę skuteczności wykonywanego badania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 8

Dotyczy pakietu 1

Czy Zamawiający wymaga aby na ustniku była specjalna wypustka zapobiegająca przesuwaniu się filtra podczas badania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 9

Dotyczy PAKIET NR 6 Poz. nr 1

1) Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia i Zamawiający oczekuje zaoferowania igły kulkowej jednorazowego użytku przeznaczonej do płukania ran?

2) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania igły w rozmiarze 1,20 x 81 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 3 SWZ w zakresie pakiet 6 poz.1.

Było

Pakiet 6

L.P.	Opis przedmiotu zamówienia	Parametr graniczny	Punktacja	Opis oferowanego wyrobu medycznego
------	----------------------------	--------------------	-----------	------------------------------------

Igła kulkowa

1.	producent	podać	–	
2.	numer katalogowy	podać	–	
3.	sterylna igła kulkowa jednorazowego użytku przeznaczona do przepłukiwania naczyń podczas zabiegów kardiochirurgicznych (BY-PASS) i chirurgii naczyniowych	TAK	–	

4.	igła tępa zakończona kulką	TAK	-	
5.	igła zapewniająca łatwe i szczelne połączenie ze strzykawką o końcówce luer	TAK	-	
6.	możliwość połączenia ze strzykawką o końcówce luer-lock	TAK/NIE	1/0	
7.	rozmiar igły: 1,20 [mm] x 80 [mm]	TAK	-	
8.	igła wykonana ze stali nierdzewnej	TAK	-	
9.	igła zapakowana w jednostkowe opakowanie foliowo – papierowe, dolna część z papieru, górna część z folii - umożliwiające aseptyczne wyjęcie igły z opakowania	TAK/NIE	1/0	
10.	opakowanie jednostkowe oznaczone: nazwą producenta, numerem REF, numerem LOT, datą przydatności do użytku	TAK	-	

Jest:

Pakiet 6

L.P.	Opis przedmiotu zamówienia	Parametr graniczny	Punktacja	Opis oferowanego wyrobu medycznego
------	----------------------------	--------------------	-----------	------------------------------------

Igła kulkowa

1.	producent	podać	-	
2.	numer katalogowy	podać	-	
3.	sterylna igła kulkowa jednorazowego użytku przeznaczona do płukania ran	TAK	-	

4.	igła tępa zakończona kulką	TAK	-	
5.	igła zapewniająca łatwe i szczelne połączenie ze strzykawką o końcówce luer	TAK	-	
6.	możliwość połączenia ze strzykawką o końcówce luer-lock	TAK/NIE	1/0	
7.	rozmiar igły: 1,20 [mm] x 81 [mm]	TAK	-	
8.	igła wykonana ze stali nierdzewnej	TAK	-	
9.	igła zapakowana w jednostkowe opakowanie foliowo – papierowe, dolna część z papieru, górna część z folii - umożliwiające aseptyczne wyjęcie igły z opakowania	TAK/NIE	1/0	
10.	opakowanie jednostkowe oznaczone: nazwą producenta, numerem REF, numerem LOT, datą przydatności do użytku	TAK	-	

Zmodyfikowany załącznik 3 do SWZ w zakresie powyższego w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 10

Dotyczy PROJEKT UMOWY

§ 4, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §4 ust. 1 do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia;
- §4 ust. 2 do kwoty 0,5% wartości wadliwej części zamówienia;
- §8 ust. 3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy;
- §8 ust. do kwoty 20% kwoty, wymienionej w § 2 ust. 3 umowy;

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08,

LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 11

Dotyczy pakiet 1

Prosimy o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego jednorazowego użytku, kompatybilnego z posiadaną przez Zamawiającego kabiną MasterScreen Body producent CareFusion oraz z posiadaną przez Zamawiającego pompą do kalibracji (model 720254, producent CareFusion)

- filtr z owalnym (spłaszczonym) ustnikiem będący częścią całości
- filtr o średnicy wewnętrznej zapewniającej połączenie ze spirometrem bez dodatkowych adapterów
- opakowanie jednostkowe oznaczone: numerem REF, numerem LOT, datą przydatności do użytku
- pojedynczo pakowany, mikrobiologicznie czysty
- p. martwa filtra max. 98 [ml] – potwierdzona dokumentem producenta (np. katalog producenta, PDS)
- skuteczność filtracji dla wirusów i bakterii 99,999% – potwierdzona dokumentem producenta
- skuteczności wobec wirusa SARS-CoV-2 na podstawie niezależnych prób prowokacyjnych z użyciem koronawirusa.
- do filtra dołączony klips nosowy jednorazowego użytku

Warto dodać że filtry do spirometrii firmy Intersurgical Ltd. są od lat stosowane w Państwa Szpitalu .

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.